5478  Diário da República, 2.ª série — N.º 32 — 14 de fevereiro de 2012

 INSTITUTO POLITÉCNICO DE LISBOA

Aviso (extrato) n.º 2343/2012
No cumprimento do disposto no n.º 6 do artigo 12.º da Lei

n.º 12 -A/2008, de 27 de fevereiro, aplicável por remissão do n.º 2 do
artigo 73.º da Lei n.º 59/2008, de 11 de setembro, nos termos da alínea c)
do n.º 1 do artigo 76.º da mesma lei e no seguimento de homologação
de 14.11.2011, torna -se público que Maria Celeste Godinho Marques,
da carreira/categoria de Assistente Técnico, concluiu com sucesso o
período experimental, com a avaliação de 14,6 valores, na sequência
da celebração de contrato de trabalho em funções públicas por tempo
indeterminado com este Instituto.

23 de janeiro de 2012. — O Administrador, Lic. António José Car-
valho Marques.

205703018

 Aviso (extrato) n.º 2344/2012
No cumprimento do disposto no n.º 6 do artigo 12.º da Lei n.º 12-A/2008,

de 27 de fevereiro, aplicável por remissão do n.º 2 do artigo 73.º da Lei
n.º 59/2008, de 11 de setembro, nos termos da alínea c) do n.º 1 do artigo 76.º
da mesma lei e no seguimento de homologação de 14.11.2011, torna-se pú-
blico que a Licenciada Patrícia Raquel Leitão Correia, da carreira/categoria
de Técnica Superior, concluiu com sucesso o período experimental, com
a avaliação de 16,00 valores, na sequência da celebração de contrato de
trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com este Instituto.

23-1-2012. — O Administrador, Licenciado António José Carvalho
Marques.

205703278

 Aviso (extrato) n.º 2345/2012
No cumprimento do disposto no n.º 6 do artigo 12.º da Lei n.º 12-A/2008, de

27 de fevereiro, aplicável por remissão do n.º 2 do artigo 73.º da Lei n.º 59/2008,
de 11 de setembro, nos termos da alínea c) do n.º 1 do artigo 76.º da mesma
lei e no seguimento de homologação de 14.11.2011, torna-se público que a
Licenciada Ana Lúcia Cebola de Oliveira, da carreira/categoria de Técnica
Superior, concluiu com sucesso o período experimental, com a avaliação de
17,4 valores, na sequência da celebração de contrato de trabalho em funções
públicas por tempo indeterminado com este Instituto.

23-1-2012. — O Administrador, Licenciado António José Carvalho
Marques.

205703245

 Aviso (extrato) n.º 2346/2012
No cumprimento do disposto no n.º 6 do artigo 12.º da Lei n.º 12-A/2008,

de 27 de fevereiro, aplicável por remissão do n.º 2 do artigo 73.º da Lei
n.º 59/2008, de 11 de setembro, nos termos da alínea c) do n.º 1 do ar-
tigo 76.º da mesma lei e no seguimento de homologação de 14.11.2011,
torna-se público que a Licenciada Ana Lúcia Runa Pereira, da carreira/
categoria de Técnica Superior, concluiu com sucesso o período experi-
mental, com a avaliação de 15,6 valores, na sequência da celebração de
contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com
este Instituto.

23-1-2012. — O Administrador, Licenciado António José Carvalho
Marques.

205703212

 Aviso (extrato) n.º 2347/2012
No cumprimento do disposto no n.º 6 do artigo 12.º da Lei n.º 12-A/2008,

de 27 de fevereiro, aplicável por remissão do n.º 2 do artigo 73.º da
Lei n.º 59/2008, de 11 de setembro, nos termos da alínea c) do n.º 1 do
artigo 76.º da mesma lei e no seguimento de homologação de 14.11.2011,
torna-se público que Helena Isabel Dias Mateus, da carreira/categoria de
Assistente Técnico, concluiu com sucesso o período experimental, com a
avaliação de 14,06 valores, na sequência da celebração de contrato de tra-
balho em funções públicas por tempo indeterminado com este Instituto.

23-1-2012. — O Administrador, Licenciado António José Carvalho
Marques.

205703172

 Aviso (extrato) n.º 2348/2012
No cumprimento do disposto no n.º 6 do artigo 12.º da Lei n.º 12-A/2008,

de 27 de fevereiro, aplicável por remissão do n.º 2 do artigo 73.º da Lei
n.º 59/2008, de 11 de setembro, nos termos da alínea c) do n.º 1 do artigo 76.º
da mesma lei e no seguimento de homologação de 14.11.2011, torna-se pú-
blico que Maria da Conceição Santos Robalo Chalaça, da carreira/categoria

de Assistente Técnico, concluiu com sucesso o período experimental, com a
avaliação de 14,27 valores, na sequência da celebração de contrato de traba-
lho em funções públicas por tempo indeterminado com este Instituto.

23-1-2012. — O Administrador, Licenciado António José Carvalho
Marques.

205703115

 Aviso (extrato) n.º 2349/2012
No cumprimento do disposto no n.º 6 do artigo 12.º da Lei

n.º 12 -A/2008, de 27 de fevereiro, aplicável por remissão do n.º 2 do
artigo 73.º da Lei n.º 59/2008, de 11 de setembro, nos termos da alínea c)
do n.º 1 do artigo 76.º da mesma lei e no seguimento de homologação
de 14.11.2011, torna -se público que Elsa Marisa de Amaral Ladeiras
Loureiro, da carreira/categoria de Assistente Operacional, concluiu com
sucesso o período experimental, com a avaliação de 14,6 valores, na
sequência da celebração de contrato de trabalho em funções públicas
por tempo indeterminado com este Instituto.

23 de janeiro de 2012. — O Administrador, Lic. António José Car-
valho Marques.

205700986

 Aviso (extrato) n.º 2350/2012
No cumprimento do disposto no n.º 6 do artigo 12.º da Lei n.º 12-A/2008,

de 27 de fevereiro, aplicável por remissão do n.º 2 do artigo 73.º da Lei
n.º 59/2008, de 11 de setembro, nos termos da alínea c) do n.º 1 do ar-
tigo 76.º da mesma lei e no seguimento de homologação de 21.12.2011,
torna-se público que Carlos Jorge Baltazar Cardoso, da carreira/categoria
de Assistente Técnico, concluiu com sucesso o período experimental, com
a avaliação de 13.80 valores, na sequência da celebração de contrato de
trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com este Instituto.

27-01-2012 — O Administrador, Licenciado António José Carvalho
Marques.

205703301

 Aviso n.º 2351/2012
No cumprimento do disposto no n.º 6 do artigo 12.º da Lei

n.º 12 -A/2008, de 27 de fevereiro, aplicável por remissão do n.º 2 do
artigo 73.º da Lei n.º 59/2008, de 11 de setembro, nos termos da alínea c)
do n.º 1 do artigo 76.º da mesma lei e no seguimento de homologação de
03.01.2012, torna -se público que a licenciada Catarina de Jesus Teixeira
Macedo, da carreira/categoria de técnico superior, concluiu com sucesso
o período experimental, com a avaliação de 16,5 valores, na sequência
da celebração de contrato de trabalho em funções públicas por tempo
indeterminado com este Instituto.

3.02.2012 — O Administrador, Licenciado António José Carvalho
Marques.

205704306

 Despacho (extrato) n.º 2204/2012
Nos termos do n.º 4 do artigo 88.º da Lei n.º 62/2007, de 10 de Setem-

bro, que aprovou o Regime Jurídico das Instituições de Ensino Superior,
os estatutos podem criar outras formas de coadjuvação dos Presidentes
dos Institutos, para além dos previstos Vice -Presidentes.

Os Estatutos do Instituto Politécnico de Lisboa (IPL) homologados
pelo Despacho Normativo n.º 20/2009, de 13 de Maio, publicados no
Diário da República, 2.ª série, n.º 98 de 21 de Maio de 2009, no n.º 4
do seu artigo 23.º prevêem que o Presidente do IPL possa nomear Pró-
-Presidentes para projetos ou áreas específicas, sempre que o entender.

Assim, considerando a recente eleição e homologação do acto elei-
toral para a presidência do IPL e a necessidade de dinamização de um
conjunto de actividades que se inserem em áreas específicas de actuação
do Instituto, ao abrigo do n.º 4 do artigo 23.º, conjugado com os poderes
que me estão conferidos pelo artigo 26.º dos Estatutos do Instituto, de-
signo as seguintes individualidades como Pró -Presidentes do Instituto
Politécnico de Lisboa:

Área da Saúde — Professor Coordenador da Escola Superior de Tec-
nologia da Saúde de Lisboa (ESTeSL) Manuel de Almeida Correia.

Área da Comunicação Social — Professor Adjunto da Escola Superior
de Comunicação (ESCS) António José da Cruz Belo.

Área das Artes — Professor Adjunto da Escola Superior de Teatro e
Cinema (ESTC) Paulo Jorge Morais Alexandre.

20 de Outubro de 2011. — O Presidente do IPL, Professor Doutor
Luís Manuel Vicente Ferreira.

205711653